
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

Valor estimado del contrato 18.360.000 EUR.
Importe 16.456.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.600.000 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 04101/2019/16-SER
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2019 a
las 09:54 horas.

Servicio de mantenimiento de la instalación de alumbrado público de la ciudad de València

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de iluminación pública.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3NO1a5iH1D9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3NO1a5iH1D9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre administrativa
El día 02/04/2019 a las 10:30 horas

Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/04/2019 a las 10:30 horas

Recepción de Ofertas

Servicio de Contratación - Ayuntamiento de València

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/03/2019 a las 12:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ajuntament de València

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ajuntament de València

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2019 a las 15:15

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Teléfono +34 962081307
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/03/2019



Presupuesto base de licitación

Presupuesto base de licitación
Importe 8.228.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.800.000 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de
alumbrado público de calles.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado
exterior.

Clasificación CPV
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de
iluminación pública.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de la instalación de alumbrado público de la ciudad de
València

Valor estimado del contrato 18.360.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.456.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.600.000 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de iluminación pública.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: Según se indique en el apartado E del Anexo I al PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones tipo social - La relacionada en el apartado T del Anexo I al PCAP

Lote 1: Zona Norte

Lote 2: Zona Sur



Importe 8.228.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.800.000 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de
alumbrado público de calles.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado
exterior.

Clasificación CPV
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de
iluminación pública.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - La relacionada en el apartado P del Anexo I al PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La relacionada en el apartado P del Anexo I al PCAP

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura APERTURA SOBRE 1

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura APERTURA SOBRE 2



Dirección Postal

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja económica al tipo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Baja única y global a los precios unitarios descritos en el Anexo C del PPT

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Cantidad de Retrofits y difusores transparentes sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
Compromiso de que parte de las nuevas contrataciones sean del sexo femenino

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Número de centros de Mando que la licitadora va a informatizar sin coste para el Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Número de vehículos adscritos a la ejecución del contrato con etiqueta 0

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Reposición anual sin coste cable potencia sustraido 6 mm2 negro de 0,6/1 kV:CPi (metros lineales)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
Reposición anual sin coste de cable Tierra sustraido de 16 mm2 verde-amarillo: CTI (metros lineales)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1.5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Prestaciones de la plataforma informática puesta a disposición de la ejecución del contrato
: 5Ponderación 

Propuesta de organización del servicio y dimensionado de la solución
: 30Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

https://sede.valencia.es/sede/


Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Subcontratación permitida

Se debe indicar la parte del contrato que se pretende subcontratar

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000003757760 |  2019-172642 | Mon, 04 Mar 2019 09:54:49:958 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33237009146722678040664811189251615340 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


